
 

تا پایان آذرماه معاملات بورس مثبت خواهد بود
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بازار بورس هفته پر فرازونشیبى را در آذرماه 
شروع کرد. طى پنج روز معاملات هفته اى 
که گذشت شاخص بورس 6 هزار و 234 
واحد افزایش داشت، شاخص کل در پایان 
روز چهارشنبه (29 آبان ماه) با عدد 304 
هزار و 996 واحد به معاملات پایان داد که 
این رقم در روز چهارشنبه (6 آذرماه) به عدد 
311 هزار و 230 واحد رسید. ارزش بورس 
تهران در پنج روز معاملات هفته گذشته 
11هزار و 537میلیارد ریال بود که در 
مقایسه با هفته گذشته بیش از یک درصد 
رشد را تجربه کرد. همچنین ارزش 
فرابورس در مدت ذکر شده سه هزار و 304 
میلیارد ریال بود که نسبت به مدت مشابه 
هفته گذشته رشد 4درصدى را تجربه کرد. 
بر پایه این بررسى در هفته منتهى به ششم 
آذر ماه حمل ونقل، مواد دارویى، بیمه و 
بازنشستگى، قندوشکر، بانک ها، کانى هاى 
غیرفلزى، انبوه سازى، رایانه، رادیویى، تأمین 

آب، برق وگاز، صنایع غذایى به جز قند و 
شکر و خودرو از جمله صنایعى بودند که 
بیشترین میزان بازدهى را به خود اختصاص 
دادند و طبق آمار ارائه شده در هفته اى که 
گذشت صنعت حمل ونقل، دارو و بیمه با 
بیشترین رشد همراه بودند. در هفته اى که 
گذشت بانک ها و مؤسسات اعتبارى، خودرو 
و قطعات، فلزات اساسى، صندوق 
معامله،  قابل  سرمایه گذارى 
سرمایه گذارى ها، انبوه سازى املاك و 
مستغلات، شیمیایى، واسطه گرى هاى مالى 
و پولى، محصولات فلزى، بیمه و 
بازنشستگى، دارویى، حمل ونقل انباردارى 
و ارتباطات، سیمان، آهک و گچ، صنایع 
غذایى به جز قند و شکر محصولات کاغذى، 
کانى هاى غیرفلزى و زراعت و خدمات 
وابسته نسبت به دیگر صنایع بیشترین 
حجم معاملات را داشتند. همچنین 
فرآورده هاى نفتى، صندوق هاى 
سرمایه گذارى قابل معامله، فلزات اساسى، 
بانک ها و مؤسسات اعتبارى، شیمیایى، 

دارویى، خودرو و قطعات، صنایع غذایى به 
جز قند و شکر، انبوه سازى املاك و 
مستغلات، سرمایه گذارى ها، زراعت و 
خدمات وابسته، محصولات کاغذى، 
واسطه گرى هاى مالى و پولى، سیمان، آهک 
و گچ، فعالیت هاى کمکى به نهادهاى مالى 
واسط، محصولات فلزى، کانى هاى 
غیرفلزى، حمل و نقل انباردارى و ارتباطات، 
بیمه و بازنشستگى و قند و شکر بیشترین 
میزان از ارزش معاملات را به خود اختصاص 

دادند.
تا پایان آذر معاملات بورس 

متعادل و مثبت خواهد بود
یک کارشناس بازار 
سرمایه گفت: از هفته 
جارى تا انتهاى آذرماه، 
روند معاملات بورس 
متعادل و مثبت خواهد 
بود. این بدین معنا 
نیست که بازار دوباره 
به صورت دسته جمعى 
رشد مى کند بلکه بدین 
منظور است که ترس 
بازار از ریزش کاهش 
یافته است. به گزارش 
«ایران اکونومیست» 
سینا سلیمانى افزود: 

برخى از صنایع که به لحاظ افزایش سرمایه 
از پتانسیل رشد بالایى برخوردار بودند در 
بازار روز گذشته مورد اقبال سهام داران قرار 
گرفتند و از نظر سودآورى با رونق بیشترى 

نسبت به سایر صنایع همراه بودند. وى ادامه 
داد: عمده علت رشد بازار سرمایه متأثر از 
تحرکات موجود در قیمت دلار و بودجه 
دولت در سال آینده است که این دو عامل در 
کنار یکدیگر به شدت روند معاملات بورس 
را تحت تأثیر قرار داد و با رشد شاخص 
بورس همراه بودیم. سلیمانى، خاطرنشان 
کرد: اگر وضعیت معاملات بورس کالا طى 
دو هفته اخیر را مورد بررسى قرار دهیم 
متوجه خواهیم شد که معاملات از رکود 
خارج شده و دوباره رقابت هاى خوبى در بین 
محصولات به خصوصى فولادى ایجاد شده 
است که به مراتب شاهد تغییر قیمت سهام 
این دسته از صنایع 

در بازار هستیم.
این کارشناس بازار 
معتقد  سرمایه 
است: فولادمبارکه 
اصفهان و صنایع 
ملى مس ایران بعد 
از مدتى درجا زدن 
دوباره مورد اقبال 
بازار قرار گرفتند که 
البته هنوز زود است 
روند پر قدرت آن را 
در بازار شاهد باشیم.

وى گفت: با توجه 
به رشد نقدینگى که سال آینده خواهیم 
داشت، سودآورى این صنایع هم تحت تأثیر 
قرار مى گیرد و اقبال بازار به سمت این 
صنایع افزایش مى یابد. سلیمانى، با تاکید 

به سهام گروه پالایشى افزود: رشدى که 
تا چند روز گذشته در گروه پالایشى رخ 
داد، بیشتر ناشى از تقاضاى هیجانى بود که 
بعد از مدتى روند حرکت بازار درخصوص 
سهام این گروه تغییر کرد. سلیمانى اظهار 
داشت: شرایط معاملات گروه پتروشیمى 
متفاوت است؛ این گروه به دلیل افت 
قیمت جهانى با کاهش حاشیه سود مواجه 
مى شوند اما در حدى نیست که نگران کننده 
باشد. این کارشناس بازار سرمایه افزود: 
اگر روند معاملات پالایشى ها به همین 
صورت ادامه دار باشد، گزارش نیمه دوم سال 
آن ها نسبت به نیمه نخست سال ضعیف تر 
خواهد شد. اما در گزارش گروه پتروشیمى 
به دو دسته تقسیم مى شوند؛ برخى از آن ها 
مطلوب و برخى دیگر ممکن است ذوق 
سهام داران را نسبت به سرمایه گذارى در 
این گروه کور کند. وى روند معاملات بورس 
در چند روز آینده را این گونه بیان کرد: از 
هفته آینده تا انتهاى آذر روند بازار متعادل 
و مثبت خواهد بود، این بدین معنا نیست 
که بازار دوباره به صورت دسته جمعى رشد 
مى کند بلکه بدین منظور است که ترس بازار 
از ریزش کاهش یافته است.وى گفت: اکنون 
در بازار با خریداران قوى و فروشندگان 
ضعیف همراه هستیم که این موضوع در 
معاملات صنایع مختلف نشان داده خواهد 
شد. سلیمانى درپایان افزود: هفته آینده 
شاخص با کمى شتاب به روند رشد ادامه 
مى دهد و تمرکز بازار بر صنایعى خواهد بود 

که افزایش سرمایه دارند.
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3 اقتصاد
Economy کشاورزى ایران چه مى خواهد؟

فاطمه پاسبان/کارشناس اقتصادى
بخش کشاورزى به دلیل تأمین امنیت غذایى 
کشور و تأمین معیشت بخشى از جمعیت کشور 
به طور مستقیم و غیرمستقم (بهره برداران، 
صنایع فرآورى و تبدیلى، خدمات وابسته 
به بخش، تجار، عمده فروش و خرده فروش 
و …) از اهمیت ویژه اى برخوردار است. لذا 
مدیریت بخش کشاورزى نیازمند فردى مقتدر 
و تواناست که بتواند، ذى نفعان گوناکونى 
که با بخش کشاورزى در ارتباط هستند را 
مدیریت و راهبرى هوشمندانه کند. علاوه 
بر این بخش کشاورزى در حال حاضر با 
مشکلات و چالش هاى اساسى همانند 
خشک سالى، تغییرات آب و هوایى، کافى نبودن 
سرمایه گذارى، پایین بودن بهره ورى، مدیریت 
ناکارآمد بازار و تولید، کمبود دانش و فناورى 
روزآمد و مدیریت دانش، کمبود تحقیق و 
توسعه، کمبود ترویج و آموزش روبه روست و 
ترسیم درخت مشکل و ارائه راهکارهاى اساسى 
براى حل هر مشکل و مسئله، نیازمند مدیریتى 
است که با الفباى مدیریت مشارکتى آشنا بوده 
و تصمیم سازى بر محور تحقیق و مطالعه بنا 
شده باشد. در شرایط موجود اقتصاد کشور به 
نظر مى رسد انتخاب وزیر براى «وزارت جهاد 
کشاورزى» نیازمند فردى است که ویژگى ها و 

خصوصیات ذیل را دارا باشد:
1- با سابقه و تجربه کارى از دل بخش کشاورزى 
باشد. فردى از وزارت جهاد کشاورزى و 
سازمان ها و ادارات وابسته باشد به طورى که 
در خصوص فعالیت هاى مختلف و متنوع بخش 
کشاورزى، مشکلات، فرآیندها، ارتباطات و 
سازمان هاى غیردولتى و مردمى آشنایى داشته 
باشد. 2- در شرایط سنى زیر 60 سال باشد؛ 
زیرا مدیریت مجموعه بزرگ خانواده کشاورزى 
نیازمند تلاش، خلاقیت، انگیزه، صرف وقت زیاد 
است. به نظر مى رسد دامنه سنى مناسب براى 

وزیر کشاورزى بین 45 تا 65 سال باشد.
3- به مدیریت مشارکتى اعتقاد داشته و 
تصمیم سازى از پایین به بالا را شیوه مدیریت 
قرار دهد. مدیریت از بالا به پایین بدون توجه 
به نیازها، خواسته هاى ذى نفعان نه عقلایى و 

نه علمى است.
4- تصمیم سازى بر محور تحقیق و مطالعه 
باشد در هر موضوعى اعم از الگوى کشت، 
خودکفایى نسبى، تولید صادرات محور، افزایش 
بهره ورى و … بدون مطالعه، تصمیم سازى 

احساسى اتخاذ نشود.
5- داراى روحیه مشارکت با سایر دستگاه ها و 
سازمان ها براى ارتقاى جایگاه بخش کشاورزى 

و بهره برداران آن باشد.
منبع: بلومبرگ

نفت به تعطیلات رفت
قیمت نفت در معاملات روز جمعه که به دلیل 
تعطیلات شکرگزارى در آمریکا سوت و کور 
بود، تغییرى نداشت و سرمایه گذاران منتظر 
نشست هفته آینده اوپک پلاس هستند. بهاى 
معاملات آتى نفت برنت پنج سنت کاهش 
داشت و به 63 دلار و 82 سنت در هر بشکه 
رسید. نفت برنت روز پنج شنبه 0.3 درصد 
کاهش داشت. بهاى معاملات آتى وست 
تگزاس اینترمدیت با یک سنت افزایش، به 58 
دلار و 12 سنت در هر بشکه رسید. شاخص 
قیمت نفت آمریکا که بسیارى از معامله گران 
آمریکایى به تعطیلات رفتند 0.2 درصد رشد 
داشت. اوپک و متحدانش شامل روسیه که به 
گروه اوپک پلاس معروف هستند هفته آینده 
نشست رسمى در وین به منظور بازنگرى 
سیاست تولید خود برگزار خواهند کرد. به 
گفته «استفن اینس» استراتژیست بازار در 
شرکت اکسى تریدر، اندکى شفافیت پیرامون 
نشست اوپک ایجاد شده است؛ زیرا همه 
طرفین درگیر تلاش خواهند کرد پایبندى 
دقیق ترى به توافق فعلى اعمال کنند. این 
گروه با هدف تقویت قیمت ها، تولیدش را 
به میزان 1.2 میلیون بشکه از ابتداى ژانویه 
امسال محدود کرده است و تحلیل گران انتظار 
دارند تحت تاثیر ادامه رشد تولید آمریکا، 
پیمان فعلى تمدید شود. شرکت هاى نفتى 
روسیه روز پنج شنبه پیشنهاد کردند سهمیه 
تولیدش که بخشى از این پیمان است، تغییر 
پیدا نکند که اوپک پلاس را براى عدم تغییر 
این سیاست در دیدار هفته آینده در وین 
تحت فشار قرار خواهد داد. تحلیل گران بانک 
«جى پى مورگان» پیش بینى کرده اند که 
اوپک پلاس ممکن است توافق کاهش تولید را 

تا پایان سال 2020 تمدید کند.
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رویترز گزارش داد: 

بدترین ماه براى «طلا»
شهر خبر: قیمت طلا در معاملات روز جمعه بازار جهانى تغییر چندانى نداشت؛ اما تحت تاثیر امیدوارى 
سرمایه گذاران به توافق تجارى مقدماتى آمریکا و چین، در مسیر ثبت بدترین عملکرد ماهانه در سه سال 
گذشته قرار گرفت. هر اونس طلا براى تحویل فورى در معاملات بازار سنگاپور ثابت بود و 1458دلار و 
45سنت معامله شد. بهاى معاملات این بازار از ابتداى هفته جارى تاکنون 0.3 درصد کاهش قیمت داشته 
است. در بازار معاملات آتى آمریکا، هر اونس طلا با 0.3 درصد افزایش، به 1457 دلار و 90سنت رسید. 
قیمت طلا در نوامبر به دلیل خوش بینى به توافق تجارى مقدماتى آمریکا و چین که تقاضا براى خرید این 
فلز ارزشمند را محدود کرد، تقریبا 4درصد کاهش داشته که بزرگ ترین کاهش از نوامبر سال 2016 است. 
به گفته «برایان لان» از شرکت گلدسیلور سنترال، بازار طلا به دو دوسته تقسیم شده است؛ زیرا پیش 
از این اکثر افراد تصور مى کردند که توافق تجارى روى خواهد داد و اکنون مطمئن نیستند چه اتفاقى 
مى افتد و این موضوع در قیمت هاى طلا منعکس شده است. براساس گزارش رویترز، دلار در برابر ین ژاپن 
به سوى بزرگ ترین رشد هفتگى خود از ماه مه به این طرف پیش مى رود و رشد بازارهاى سهام جهانى 

ز با تردیدها نسبت به توافق مقدماتى پکن و واشنگتن متوقف مانده است. «دونالد ترامپ»  و ر
چهارشنبه قانونى را امضا کرد که وزارت خارجه را ملزم مى کند حداقل سالانه تایید 

کند هنگ کنگ به حد کافى از خودمختارى برخوردار است تا از شرایط 
تجارى مطلوب آمریکا برخوردار شود. پکن، این اقدام را 

محکوم و اعلام کرد اقدامات متقابل قاطعى را انجام 
خواهد داد. پیش از این رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرده بود واشنگتن و پکن به توافق 
درخصوص فاز اول توافق تجارى نزدیک 

شده اند.

در برنامه بودجه سال آینده 

ارز 4200 تومانى ماند
ایسنا: در جریان تدوین لایحه بودجه 1399 موضوع حذف ارز 4200 تومانى از تمام کالاها حتى کالاهاى 
اساسى که در سال جارى با این ارز تامین مى شدند نیز مطرح بود و به طورجدى مورد بررسى قرار گرفت. 
سیاست بر این بود که ارز تمام کالاها حتى کالاهاى اساسى با نرخ بازار نیما تامین شود و درنهایت براى 
کالاهاى اساسى و دارو، یارانه اى در نظر بگیرند. اما در روزهاى گذشته با بررسى کلیات لایحه بودجه در 
هیئت دولت، ظاهرا مخالفت هایى در این رابطه وجود داشته و در نهایت تامین ارز کالاهاى اساسى با نرخ 
4200 تومان قرار است ادامه پیدا کند. در این رابطه اخیرا رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز موضوع را 
مورد توجه قرار داده و به اینکه کالاهاى اساسى و دارو با نرخ 4200 تومان در بودجه سال آینده نیز تامین 
مى شود، تاکید کرده است. نرخ 4200 تومان از ابتداى سال 1397 و در جریان تغییر سیاست ارزى دولت 
شکل گرفت که در ابتدا به تمام کالاها تعلق گرفت اما با توجه به ارزبرى فراوان و از سوى دیگر، رانتى که به 
دلیل اختلاف نرخ آن با بازار آزاد ایجاد کرد به تدریج فقط به کالاهاى اساسى و دارو تعلق گرفت. در زمان 

مورد توجه بود اما سرانجام تامین بودجه سال 1398 نیز  حذف نرخ 4200 تومان 
کالاهاى اساسى و دارو به تصویب 14 میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحى براى 
قانون بودجه بار دیگر دولت و رسید و این در شرایطى بود که با شروع اجراى 
کردند؛ زیرا معتقد بودند با وجود نمایندگان بحث حذف ارز 4200 را مطرح 

ارز بازار به دست مردم مى اختصاص این نرخ، کالاهاى اساسى با نرخ 
، رسد و باید براى حذف رانت موجود 
نرخ اصلاح شود ولى باز هم توافقى در 
این رابطه حاصل نشد و براى امسال هم 
4200 تومان نرخى بود که براى کالاها 

اختصاص پیدا کرد. 

ارزبازار
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فرش قرمز بورس براى فولاد

رکوردزنى قیمت گوجه هم چنان سوژه 
رسانه هاست. على ابراهیمى شاهزند، 
سخنگوى کمیسیون کشاورزى 
مجلس شوراى اسلامى طى گفت گو با 
«نسل فردا» دراین باره توضیحاتى داد 

که درادامه مى خوانید:
ماجراى افزایش ناگهانى   
قیمت صیفى جات خصوصاً 

گوجه فرنگى چیست؟
گرانى گوجه متاثراز ناهماهنگى 
ممنوعیت صادرات و آزادسازى آن است. 
اساساً نباید در محصولات کشاورزى 
چنین محدودیت هایى را ایجاد کنیم؛ 
ازاین جهت خسارت هاى فراوانى ایجاد 
شد. ضمن اینکه بازارهاى بین المللى 
را از دست مى دهیم و دوباره به 
بازارخودمان شوکى را وارد مى کنیم؛ 
مثلاً گوجه فرنگى از 500 تومان به 
کیلویى 15هزارتومان افزایش مى یابد. 
درصورتى که اگر با نظام تعرفه اى کنترل 

کنیم این نوسانات بسیار خفیف تر خواهد 
بود. بنابراین گرانى ها ناشى از این است 
که دکترین درستى پیرامون قیمت ها 
نداریم و فکر مى کنیم همیشه باید با 

مدل دستورى برخورد کنیم.
یعنى ممنوعیت صادرات   

باعث گرانى مى شود؟
خیر. صادرات که ممنوع شود، قیمت ها 
افت پیدا مى کند. فکر نکنید جنس ارزان 
به نفع کشور است، دارند تولیدکننده 
را نابود مى کنند. صادرات را که ممنوع 
کردند گوجه روى دستمان ماند، 
صادرات را آزاد کردند الان دارد به قیمت 

واقعى خود مى رسد.
آیا جهش قیمت گوجه ربطى 
به گرانى بنزین دارد؟ یا 

مربوط به کمبود گوجه نمى شود؟
قطعاً گرانى بنزین بدون اثر نیست. الان 
براى تولید گوجه فرنگى کمبودى وجود 

ندارد و بحث حمل ونقل آن مى تواند 
تحت تاثیرقرار بگیرد. ولى اساساً اثرات 
روانى و موجى که درجامعه ایجاد 

مى شود دیگر قابل کنترل نیست.
علت این گرانى چیست؟  

اساساً ارزش پول ملى کشور 
مرحله به مرحله درحال افت است و به 
نوبه خودش اثرمضاعفى برگرانى دارد. 
البته همان طورکه گفته شد حمل ونقل 
هم یکى از مؤلفه هاى تاثیرگذار بسیار 

مهم روى نوسان قیمت هاست.
به نظرشما این وضعیت تا چه 

زمانى ادامه دارد؟
تازمانى که نتوانیم تورم را مهار کنیم 
این گرانى ها اجتناب ناپذیر است. البته 
گوجه به عنوان یک محصول خاص تابع 
شرایط بازار و تولید است و فکر مى کنم به 
تدریج به سمت ارزان شدنش مى رویم؛ 
زیرا محصولات گل خانه اى و مناطق 

گرمسیردرحال ورود به بازاراست. تقریباً 
از دى ماه به بعد محصولات استان هاى 
بوشهر و جنوب به بار مى نشیند و توزیع 

آن در بازار بیشتر خواهد شد.
 راهکار شما براى مهار تورم 

چیست؟
اصل کار این است که قیمت ها را واقعى 
کنیم واز آن طرف درآمدهاى مردم را بالا 
ببریم. این نیز مهم است که نقدینگى 
را کنترل کنیم و پشتوانه پولمان را که 
ذخایر ارزى و فلزات است، به تاراج 

ندهیم.
 بارها این راهکار از سمت 
شما و تعدادى دیگر از 
مسئولان پیشنهاد شده اما عملاً 
اقدامى صورت نگرفته است، علتش 

چیست؟
دقیقاً سال گذشته این موضوع را که به 
سمت قیمت هاى واقعى برویم، مطرح 

کردیم اما در کمیسیون تلفیق موافقت 
نکردند.

چرا؟  
چون تعدادمان بالا نیست. 
هنوزتعداد نمایندگانى که با این طرح 
موافق هستند به اندازه اى نیست که 

تبدیل به مصوبه شود.
راجع به واقعى شدن قیمت ها 
کمى بیشتر توضیح دهید 

یعنى قیمت ها به چه سمتى برود؟
تقریباً با کل دنیا ارتباطمان به روز شده و 
قبلاً به این شکل نبود. الان وقتى قیمت 
بنزین در کشور کنارى ما هشت هزار 
تومان است، دیگر با دو هزار تومان 
نمى توان مدیریتش کرد؛ درعوض وقتى 
درآمدهاى آن ها حدود 900 دلاربه بالا 
یعنى 9 میلیون تومان است، نمى توان 
گفت با دو میلیون تومان زندگى کنید. 
قیمت ها که واقعى شود یعنى باید 
درآمدها را هم زیاد کنیم. مى توانیم به 
جاى اینکه بر سرقیمت ها بزنیم، توان 

خرید را افزایش بدهیم.

سخنگوى کمیسیون کشاورزى مجلس شوراى اسلامى:

گرانى گوجه به گرانى بنزین ربط دارد

عضو هیئت علمى گروه مدیریت 
دانشگاه تهران:

2400 نفر 44درصد منابع
 را بلعیدند

شهر خبر: یک کارشناس اقتصادى با اشاره 
به انحراف جدى در اهداف طرح اشتغال 
روستایى گفت: 2400 نفر 44 درصد وام ها را 
براى طرح هایى بالاتر از نیم میلیارد تومان به بالا 
دریافت کرده اند. کدام روستایى مى تواند وثیقه 
یا ضمانت وام نیم میلیاردى فراهم کند؟ عضو 
هیئت علمى گروه مدیریت و توسعه کشاورزى 
دانشگاه تهران، گفت: پولى که از صندوق توسعه 
ملى به صورت ارزان قیمت  به اسم ایجاد اشتغال 
روستایى برداشته شد، آمارها نشان مى دهد که 
موفق نبوده است. حجت ورمزیارى ادامه داد: 
به رغم آمارهایى که مسئولان براى ایجاد اشتغال 
ارائه کرده، بیان مى کنند که با طرح اشتغال 
روستایى سهم ایجاد اشتغال در روستاها به 25 
درصد رسیده است، باید گفت چنین نیست؛ 
چراکه این آمار در سال 96 صفر و در سال 97 به 
25 درصد رسیده است و این آمار صحیح نیست. 
زیرا اجراى قانون از سال 97 آغاز شد و تا فرد 
بخواهد وام دریافت کند و روند کار خود را انجام 
دهد، چندین ماه زمان مى برد، بنابراین نمى توانیم 
بگوییم صرفاٌ با اجراى این قانون تحمل عظیمى 

در اشتغال روستایى ایجاد شد.

مدیرعامل صندوق کارآفرینى امید:

براى گرفتن وام اشتغال
 فاکتور صورى مى دهند

ایرنا: مدیرعامل صندوق کارآفرینى امید با 
بیان اینکه ثبت طرح هاى اشتغال زیاد است، 
ولى نیت بیشتر متقاضیان تنها پول گرفتن 
است، گفت: اکثر افراد فاکتورهاى صورى ارائه 
مى دهند تا بتوانند وام بگیرند. اصغر نوراله زاده، 
درباره بیمه متقاضیان طرح اشتغال روستایى 
گفت: تفاهم نامه اى را با صندوق بیمه روستاییان 
و عشایر منعقد کرده ایم تا کسانى که به آن ها 
وام پرداخت مى کنیم و بیمه تأمین اجتماعى 
نیستند، از مزایاى بیمه بازنشستگى تابع صندوق 
بیمه روستاییان و عشایر برخوردار شوند. وى 
افزود: از گذشته یک سرى از متقاضیان بیمه 
بودند و یک سرى تحت پوشش بیمه نیستند که 
با تفاهم نامه مذکور مقرر شده تا تحت پوشش 
بیمه صندوق روستاییان و عشایر قرار بگیرند. 
مدیرعامل صندوق کارآفرینى امید پرداخت وام 
اشتغال روستایى را موجب ماندگارى روستاییان و 
جلوگیرى از مهاجرت به شهرها و پایدارى کسب 

و کارها عنوان کرد.

رئیس انجمن صنفى تولیدکنندگان
 شیر خشک ایران:

انباشت 15 هزار تن شیر خشک 
در ایران

ایسنا: رئیس انجمن صنفى تولیدکنندگان 
شیر خشک ایران از دپو بیش از 15 هزار تن 
شیر خشک در نیمه اول امسال در کارخانه هاى 
تولیدى به دلیل ممنوعیت صادرات این 
محصول خبر داد. سیاوش سلیمى اظهار کرد: 
درحال حاضر بیش از 30 کارخانه تولید شیر 
خشک صنعتى در ایران با اشتغال مستقیم بالغ 
بر 5000 نفر فعال هستند که سالانه 100 هزار 
تن تولید دارند. وى مصرف سالانه شیر خشک 
در ایران را 60 تا 70 هزار تن اعلام کرد و گفت: 
این صنعت مى تواند سالانه حدود 30 هزار تن 
صادرات داشته باشد و در سال 1395 و 1396 به 
ترتیب 30 و 26 هزار تن شیر خشک به 12 کشور 
در منطقه و برخى کشورهاى آفریقایى صادر شد. 
به گفته رئیس انجمن صنفى تولیدکنندگان 
شیرخشک ایران، بیش از 15 هزار تن شیر خشک 
در کارخانه ها دپو شده که لیستى از آن به تفکیک 
کارخانه ها به وزارت صنعت، معدن و تجارت 

(صمت) ارائه شده است.

نایب رئیس مجلس اظهار کرد:

بلاتکلیفى یارانه 15گروه شغلى
مهر: نایب رئیس مجلس با انتقاد از ملاك هاى 
پرداخت یارانه گفت: 15 گروه شغلى در کشور 
هیچ اطلاعاتى در بانک اطلاعات ایرانیان ندارند.
عبدالرضا مصرى گفت : گروه هایى بسیارى 
هستند که در بانک اطلاعاتى یارانه بگیران جایى 
ندارند مانند اصناف جزء که کمتر از سه میلیون 
تومان درآمد دارند و از آن ها اطلاعاتى در سامانه 
ثبت نیست. او ادامه داد: تکلیف دست فروشان 
سطح شهر یا جست وجوگران زباله هاى شهرى 
دراین سامانه مشخص نیست. رانندگان و 
کارگران روزمزدى که بیمه نیستند. کارگاه هاى 
غیربیمه، کارمندان شرکت هایى که ماهانه 400 
یا 500 هزار تومان دریافتى دارند و بیمه نیستند 
و جرئت شکایت هم ندارند نیز در این طرح دیده 
نشده اند .نایب رئیس مجلس شوراى اسلامى 
بااشاره به کارمندان حق الزحمه صداوسیما که 
کمتر از یک میلیون تومان درآمد ماهانه دارند 
افزود: این کارمندان در هیچ سامانه اى ثبت 
اطلاعات نشده اند پس متغیرهایى که سخنگوى 
ستاد مشمولان حمایت معیشتى مى گوید، 

درست نیست. 

کوتاه از اقتصاد
فقط ثبت نامى ها مجاز به استفاده از «ال پى جى» هستندخودروسازان ملزم به تولید خودروهاى کم مصرف شوند

خانه ملت: عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شوراى اسلامى، درباره ضرورت تولید خودروهاى کم مصرف با توجه به افزایش قیمت 
بنزین، گفت: مصرف بنزین خودروهاى خارجى 50 درصد کمتر از همتایان داخلى آن هاست که این امر از یک سو به اقتصاد کشور کمک 
کرده و از سوى دیگر از آلودگى هوا مى کاهد. نماینده مردم نیشابور و فیروزه در مجلس شوراى اسلامى با بیان اینکه استفاده از خودروهاى 
هیبریدى و برقى در دنیا گسترش یافته است، افزود: خودروهاى برقى خارجى از نظر قیمت مناسب بوده و توان رقابت با سایر خودروها را 
دارند. حمید گرمابى ادامه داد: خودروسازان باید تولید خودروهاى کم مصرف و برقى را در دستور کار خود قرار مى دادند. فرصتى به دست 
آمده تا زیرساخت موردنیاز براى تولید این خودرو فراهم شود. وى اظهار کرد: ارزانى بنزین موجب بى انگیزگى خودروسازان در تولید 

خودروهاى برقى و هیبریدى شده بود اما با قیمت فعلى بنزین، خودروسازان به فکر تولید خودروى برقى و هیبریدى باشند.

ایسنا: مدیر شرکت پخش فرآورده هاى نفتى منطقه تهران گفت: تنها کسانى که قبلا ثبت نام کرده اند مجاز به استفاده از گاز ال پى جى 
هستند و از نظر ما مابقى غیر ایمن و غیرقانونى است. ابراهیم توسلى با بیان این که گاز مایع تنها در یک جایگاه آن هم در میدان آرژانتین 
توزیع مى شود، اظهار کرد: تنها تاکسى هایى که از طرح قبلى باقى مانده اند، مى توانند از این فرآورده نفتى استفاده کنند و براى مابقى 
خودروها وجه قانونى وجود ندارد. وى درخصوص وضعیت قیمت این فرآورده نفتى، گفت: قیمت ال پى جى ثابت مانده، اما برخى سودجوها 
در این راستا اقدام به سوء استفاده کرده اند که با این دسته از افراد نیز قطعا مقابله خواهد شد، اما تغییر قیمتى از سوى دولت در این 
فرآورده نفتى نداشته ایم. وى درخصوص میزان توزیع گاز ال پى جى در استان تهران گفت: ماه گذشته بیش از 10 هزار تن ال پى جى 

توزیع شده است.

دریا وفایى/  گروه پارلمانى
daryavafaei2009@gmil.com

دلیل اختلاف نرخ آن با بازار آزاد ایجاد کرد به تدریج فقط به کالاهاى اساسى و دارو تعلق گرفت. در زمان 
مورد توجه بود اما سرانجام تامین 4200 نیز  حذف نرخ 4200 نیز  حذف نرخ 4200 تومان 
کالاهاى اساسى و دارو به تصویب  میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحى براى 
قانون بودجه بار دیگر دولت و رسید و این در شرایطى بود که با شروع اجراى 
کردند؛ زیرا معتقد بودند با وجود 4200 را مطرح 

ارز بازار به دست مردم مى اختصاص این نرخ، کالاهاى اساسى با نرخ 
، رسد و باید براى حذف رانت موجود 
نرخ اصلاح شود ولى باز هم توافقى در 
این رابطه حاصل نشد و براى امسال هم 
 تومان نرخى بود که براى کالاها 

دراین سامانه مشخص نیست. رانندگان و 
کارگران روزمزدى که بیمه نیستند. کارگاه هاى 

غیربیمه، کارمندان شرکت هایى که ماهانه 
یا 500

و جرئت شکایت هم ندارند نیز در این طرح دیده 
نشده اند .نایب رئیس مجلس شوراى اسلامى 
بااشاره به کارمندان حق الزحمه صداوسیما که 
کمتر از یک میلیون تومان درآمد ماهانه دارند 
افزود: این کارمندان در هیچ سامانه اى ثبت 
اطلاعات نشده اند پس متغیرهایى که سخنگوى 
ستاد مشمولان حمایت معیشتى مى گوید، 

درست نیست. 

ز با تردیدها نسبت به توافق مقدماتى پکن و واشنگتن متوقف مانده است. «دونالد ترامپ»  و ر
چهارشنبه قانونى را امضا کرد که وزارت خارجه را ملزم مى کند حداقل سالانه تایید 

کند هنگ کنگ به حد کافى از خودمختارى برخوردار است تا از شرایط 
تجارى مطلوب آمریکا برخوردار شود. پکن، این اقدام را 

محکوم و اعلام کرد اقدامات متقابل قاطعى را انجام 
خواهد داد. پیش از این رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرده بود واشنگتن و پکن به توافق 
درخصوص فاز اول توافق تجارى نزدیک 

 ارزش بورس تهران 
در پنج روز معاملات 

هفته گذشته 11هزار و 
537میلیارد ریال بود که 
در مقایسه با هفته گذشته 
بیش از یک درصد رشد را 

تجربه کرد


